
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

USNESENÍ ZK/25/1613/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.10.2007 do 3.12.2007 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1614/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1615/2007 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2008:  

14. února 2008 
27. března 2008 
15. května 2008 
19. června 2008 
11. září 2008 
9. října 2008 

 
 

USNESENÍ  
z 25. zasedání: Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 13.12.2007 



 2

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1616/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně příloh usnesení č. 1 - 6 
 2. zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného 

dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008, a to v 
případě stanoveného účelu na daný účel, v případě, že účel stanoven nebude, 
do rezervy kraje 

 3. přijetí revolvingového úvěru od Komerční banky a. s., Hradec Králové, ve výši 100 
mil. Kč pro rok 2008 určeného na financování výdajů Královéhradeckého kraje 
schválených rozpočtem Královéhradeckého kraje na rok 2008 (řešení časového 
nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 

II.  p o d p o r u j e   
    požadavek dopravního a finančního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

aby doložený schodek finančních prostředků v dopravní obslužnosti za rok 2008 byl 
přednostně dofinancován z přebytku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2007 

III.  p o ž a d u j e   
    obdobně řešit situaci firmy OREDO, s. r. o., a Správy a údržby silnic, a. s. 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1617/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady poskytování finanční podpory z prostředků rozpočtu Královéhradeckého kraje 

fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území 
kraje 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1618/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloučení Základní školy a Mateřské školy při léčebně zrakových vad, Dvůr Králové 

nad Labem, Sladkovského 840 a Základní školy a Mateřské školy při dětské lázeňské 
léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 s tím, že Základní škola a 
Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
bude k 1. 1. 2008 právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a 
závazky, přičemž Základní škola a Mateřská škola při léčebně zrakových vad se dnem 
31. 12. 2007 zruší a vyřadí z rejstříku škol a školských zařízení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Základní školy a Mateřské školy 
při léčebně    zrakových vad, Dvůr Králové nad Labem, Sladkovského 840 se Základní 



 3

školou  a Mateřskou školou při  dětské  lázeňské   léčebně Vesna, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 

  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1619/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední zemědělské škole, Hořice,         

Riegrova 1403 pořízení automobilu FORD BUS M 2 (minibus) od firmy Autocentrum 
DETAX Hradec Králové, Bratří Štefanů 66 formou leasingu s podmínkou úhrady 
akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit vyrozumění  řediteli organizace o výsledku projednání 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1620/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č.1  příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové, Vocelova 1338; dodatek č. 2 příspěvkové organizace Střední škola 
technická a řemeslná, Hlušice 1; dodatek č. 2 příspěvkové organizace Speciální 
základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231; dodatek č. 1 
příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 
267; dodatek č. 1 příspěvkové organizace Střední odborná škola oděvní a Střední 
odborné učiliště krejčovské, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197; dodatek č. 4 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268; dodatek č. 1 příspěvkové organizace 
Speciální základní škola, Trutnov, Horská 160 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1621/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a dalších státních 

účelových dotací pro rok 2007 pro školy a školská zařízení v působnosti 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací školství o     

4536,- tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým organizacím o               



 4

350,- tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací školství o     
2583,1 tis. Kč, zvýšení ostatních nedaňových příjmů o 118,2 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 5024,2 tis. Kč, snížení neinvestičních 
půjčených prostředků PO o 500 tis. Kč a zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce, odvětví školství u prostředků dosud nezařazených o                      
3339,5 tis. Kč dle přílohy usnesení - tab. 7a, 7b 

 2. snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 300,- tis. Kč a zvýšení ostatních 
běžných výdajů odvětví kultura o 300,- tis. Kč na úhradu nájemného městu Hradec 
Králové s podmínkou, že tyto prostředky budou v roce 2008 odvětvím kultury 
vráceny zpět do odvětví školství. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět o výsledku projednání příspěvkové organizace zřízené krajem 
   termín: 21.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2007 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1622/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh dotačních programů pro oblast školství, volného času, tělovýchovy a sportu 

na rok 2008 
 2. složení monitorovacích orgánů 
 3. prováděcí pokyn k realizaci finanční podpory dotačních programů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. témata dotačních programů pro oblast školství, volného času, tělovýchovy a sportu 

na rok 2008 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
 2. složení monitorovacích orgánů dle důvodové zprávy 
 3. prováděcí pokyn k realizaci finanční podpory dotačních programů dle přílohy 

důvodové zprávy č. 3 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi , členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. v souladu s prováděcím pokynem a schválenými dotačními programy z oblasti 

školství, volného času, tělovýchovy a sportu připravit dotační řízení a vypracovat 
zadání schválených dotačních programů na rok 2008 

   termín: 31.01.2008     
 2. předložit Radě KHK zadání dotačních programů z oblasti školství, volného času, 

tělovýchovy a sportu na rok 2008 ke schválení a vyhlášení  
   termín: 31.01.2008     
 
 
 
 



 5

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1623/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu na zabezpečení regionálních 

funkcí při střediscích volného času na úrovni okresů Hradec Králové, Jičín, Náchod, 
Rychnov nad Kněžnou, Trutnov s finančním zabezpečením z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu odvětví volnočasových aktivit kap. 9 na rok 2008 zvýšení 

neinvestičních transferů obcím o 1,9 mil. Kč na úkor ostatních běžných výdajů  
 2. výši neinvestičních finančních prostředků na zabezpečení regionálních funkcí 

obcemi zřizovaných organizací ve výši 1,9 mil. Kč. dle přílohy usnesení č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatky k dohodám o zabezpečení regionálních funkcí při střediscích 
volného času 

   termín: 31.01.2008     
 2. Ing.  Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

na základě písemných smluv zabezpečit bezhotovostní převod finančních 
prostředků příjemcům 

   termín: 31.01.2008     
 3. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 
   termín: 27.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1624/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Metodický pokyn k organizaci soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit příslušné organizace s aktualizací Metodického pokynu k organizaci a 
financování soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji 

  termín: 31.01.2008     
 
 
 
 
 
 



 6

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1625/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Program podpory příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení s výbornými výsledky talentovaných žáků 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení Programu podpory příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení s výbornými výsledky talentovaných žáků 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vyhlásit Program podpory příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení s výbornými výsledky talentovaných žáků 
   termín: 31.01.2008     
 2. informovat příspěvkové organizace o vyhlášeném Programu podpory 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení s 
výbornými výsledky talentovaných žáků 

   termín: 31.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1626/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    grantové programy na rok 2008 
 1. Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit - 

KPG200801 
 2. Obnova památkového fondu Královéhradeckého kraje - KPG200802 
 3. Podpora publikační činnosti a literatury - KPG200803 
 4. Obnova historických varhan - KPG200804 
 5. Podpora objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl - KPG200805 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. leden 2008 jako den vyhlášení uvedených grantových programů 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1627/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace 50 tis. Kč z grantového programu KPG200703 městu 

Hořice na publikaci ke 100. výročí  galerie plastik 



 7

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1628/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí neinvestiční dotace ZOO Dvůr Králové a.s. z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí na projekt v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) –
„Evropská fauna v ZOO“  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02 – životní prostředí o částku 69 000 Kč a 

zvýšení neinvestiční dotace ZOO Dvůr Králové a.s. o stejnou částku na projekt 
„Evropská fauna v ZOO“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2007  

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1629/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 

rok 2007 vyčleněných na vodohospodářské akce dle zákona o vodách ve 
výši 1.400.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí na 
rok 2007 ve výši 4.032.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou 
částku 

 3. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO“ dle přílohy usnesení č.1 z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí na rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout uvedené úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 



 8

rok 2007 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1630/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o 

částku 308450,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1631/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu rozpočtu kap. 02 životní prostředí a zemědělství u grantových a dílčích 

programů a samostatných projektů a to snížení investiční dotace obcím o částku 
462 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení neinvestiční dotace obcím  

 2. změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční pro město Rokytnice v 
Orlických horách na projekt dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 1938/2007  

 3. úpravu podmínek čerpání dotace obce Javornice na projekt „Kanalizace a ČOV 
Za školou Javornice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 1938/2007  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubrtovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. 1934/2007 a 1938/2007  



 9

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1632/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    doplnění obecných podmínek „Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití, pro období 1.1.2007 
do 31.12.2013“ o odstavec 26) a 27) v tomto znění:  
26) Pokud je možné čerpat příspěvek podle těchto pravidel a zároveň podle závazných 
pravidel poskytování finančních příspěvků na podporu hospodaření v lesích vydaných 
vládou podle § 46 odst. 5 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, nebude příspěvek podle pravidel 
Královéhradeckého kraje poskytnut.  
27) V období od vyhlášení do uzavření podopatření II.2.4.1 „Obnova lesního potenciálu 
po kalamitách a zavádění preventivních opatření“ Programu rozvoje venkova ČR 
na období 2007 – 2013 nebude financována z finančních prostředků kraje obnova a 
rekonstrukce porostu po kalamitě, na kterou je vystaveno standardizované stanovisko 
Lesní ochranné služby potvrzující kalamitní rozsah poškození.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění obecných podmínek „Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití, pro období 1.1.2007 
do 31.12.2013“ o odstavec 26) a 27)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit zveřejnění  doplněných „Pravidel“ na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1633/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu rozpočtu kap. 02 životní prostředí a zemědělství na rok 2007 a to snížení 

ostatních kapitálových výdajů o částku 400 000,- Kč a o stejnou částku zvýšení 
ostatních běžných výdajů  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kap. 02 životní prostředí a zemědělství snížení ostatních kapitálových 

výdajů o 400 000,- Kč a o stejný objem zvýšení ostatních běžných výdajů 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007  

   termín: 31.12.2007     
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 31.12.2007     



 10

 
 
USNESENÍ ZK/25/1634/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 dle 

přílohy č.1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje  

vyhlásit dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 
dle přílohy č.1 usnesení v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1635/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova na rok 2007 

dle přílohy usnesení č. 1  
 2. v rámci rozpočtu odvětví regionálního rozvoje zvýšení běžných výdajů na program 

obnovy venkova o 200 tis. Kč na úkor snížení kapitálových výdajů na program 
obnovy venkova 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací 
   termín: 18.12.2007     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1636/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. žádosti dílčího programu SPD 200701 - Podpora přípravy projektů a zpracování 

žádostí o podporu administrovaných oddělením regionálního rozvoje dle přílohy 
č. 1 

 2. snížení rozpočtu běžných výdajů odvětví evropské integrace u grantových a dílčích 
programů a samostatných projektů pro odvětví cestovního ruchu o 1,7 mil. Kč a 
pro odvětví regionálního rozvoje o 18,0 mil. Kč a se zvýšením rozpočtu běžných 
výdajů odvětví regionálního rozvoje u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů o 19,7 mil. Kč.  

 3. poskytnutí finančních podpor dílčího programu SPD 200701 - Podpora přípravy 



 11

projektů a zpracování žádostí o podporu administrovaných oddělením regionálního 
rozvoje dle přílohy č. 1 formou půjček ve smyslu Obecných zásad implementace 
dílčího programu SPD 200701 Podpora přípravy projektů a zpracování žádostí o 
podporu administrovaných oddělením regionálního rozvoje schválených usnesením 
ZK/22/1403/2007 ze dne 21.6.2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 18.12.2007     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací. 
   termín: 18.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1637/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí daru turistickému informačnímu centru v Dobrušce na podporu jeho činnosti 

ve výši 25.000,- Kč, financování proběhne v rámci kapitoly 11 cestovní ruch 
pro rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1638/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace na podporu realizace expozice turisticky významných 

území "Krkonoše a Podkrkonoší" a "Český ráj" na výstavách cestovního ruchu 
Regiontour 2008 a Holiday World 2008, a to  
a) na podporu realizace expozice na veletrhu Regiontour 2008 ve výši 180.000,- Kč 
b) na podporu realizace expozice na veletrhu Holiday World 2008 ve výši 190.000,- Kč, 
finanční prostředky budou poukázány Sdružení Český ráj, financování proběhne v rámci 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1639/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. informaci o aktuálním stavu akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 



 12

 2. aktualizovaný rozpočet akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci akcí v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 
   termín: 31.12.2010     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout dopad do 4. změny rozpočtu roku 2007 a do schváleného rozpočtu na 
rok 2008 

   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1640/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o zařazení rekonstrukcí silnic do přípravných prací pro ROP NUTS II –

druhou výzvu v polovině roku 2008, jejichž přípravu pro Královéhradecký kraj zajistí 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. v prvním pololetí 2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený seznam navrhovaných akcí uvedených v tabulce a v důvodové zprávě do 

výše uvedeného ROP NUTS II 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1641/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2008 v minimálním objemu 13 mil. km a v 
maximálním objemu 14 700 tis. km 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v 
Královéhradeckém kraji na rok 2008 v objemu 6 105 552,7 vlkm 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě v 

Královéhradeckém kraji na rok 2008 v minimálním objemu 13 mil. km a v 
maximálním objemu 14 700 tis. km 

 2. rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě v 
Královéhradeckém kraji na rok 2008 v objemu 6 105 552,7 vlkm 

 
 
 
 
 
 



 13

 
USNESENÍ ZK/25/1642/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Praskačka o snížení poplatku za zvláštní užívání silnic 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s poskytnutím slevy za zvláštní užívání silnic obci Praskačka ve výši 50 % poplatku 
III.  u  k  l  á  d  á    
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizace usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1643/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 

se společností ČD, a. s. 
 2. Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 se společností 

VIAMONT a. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 

se společností ČD, a. s. 
 2. Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok 2008 se společností 

VIAMONT a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na 
rok 2008 se společností ČD, a. s., a Smlouvu o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
na rok 2008 se společností VIAMONT a. s. 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1644/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění úkolů vyplývajících z aktualizovaného Krajského plánu vyrovnávání 
příležitostí pro občany se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2008     
 
 
 



 14

USNESENÍ ZK/25/1645/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 

2007 – 2009 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění úkolů vyplývající z Plánu rozvoje sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje pro období 2007 - 2009 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1646/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    jmenování Mgr. Zuzany Machové, krajské koordinátorky prevence kriminality a 

metodičku pro národnostní menšiny a romskou komunitu,  manažerkou prevence 
kriminality 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení Královéhradeckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na 

léta 2008 – 2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit úkoly vyplývající z bodu II 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1647/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu záměru čtyř individuálních projektů kraje zaměřených na podporu rozvoje 

sociální oblasti v kraji z evropského sociálního fondu pro období 2008 – 2013 
dle důvodové zprávy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje 

dopracovat uvedené individuální projekty kraje a předložit je v termínu výzvy na 
MPSV ČR  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o zajištění úkolu dle bodu II 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1648/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 15

    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domova 
Dědina Opočno, IČ 42886163 s účinností od 1.1.2008, uvedený v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I  
  termín: 15.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1649/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Ústavu 

sociální péče Hajnice – barevné domky, IČ 00194972 s účinností od 1. 1. 2008, 
uvedený v důvodové zprávě  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 zřizovací listiny dle bodu I 
  termín: 15.01.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1650/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Kritéria pro výběr nejvhodnějšího uchazeče o účast na transformaci příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí Královéhradeckého kraje uvedených v příloze č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit podklady k vyhlášení výběrových řízení na poskytovatele sociálních služeb 
včetně návrhu smlouvy o pronájmu či podnájmu zařízení sociální služby Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1651/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení nedaňových příjmů odvětví sociálních věcí v kapitole 50 FRR o částku 

1.130,9 tis.Kč (o první dvě vratky předfinancování investiční akce Domov 
důchodců Lampertice – Instalace tepelného čerpadla z roku 2006); 

 2. snížení závazného ukazatele pro rok 2007 – odvodu z investičního fondu 
příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno z původně schváleného 
celoročního objemu ve výši 2.469,3 tis.Kč na 1.763,5 , tj. o 705,8 tis.Kč; 

 3. zvýšení limitu odvětví sociálních věcí v kapitole 50 FRR pro rok 2007 – v 
kapitálových výdajích u investičních transferů příspěvkovým organizacím o 425,1 
tis.Kč se současným zvýšením závazného ukazatele pro rok 2007 – investičního 



 16

transferu z kapitoly 50 FRR příspěvkové organizaci Domov na Stříbrném vrchu 
Rokytnice v O.h. o stejnou částku, tj. z objemu 25.954,8 tis.Kč (dle úpravy 
usnesením Rady č RK/36/1179/2007 ze dne 31.10.2007) na částku 26.379,9 tis.Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu dle bodu I do 4.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1652/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neinvestiční dotaci Oblastnímu spolku Českého Červeného Kříže Hradec Králové 

se sídlem Mostecká 290 , Hradec Králové 500 03 , IČ 75060183 ve výši 150.000,- Kč z 
kapitoly 28 - ostatní běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1653/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neinvestiční dotaci Občanskému sdružení - SBLIŽOVÁNÍ - ZDŽAL PES, IČ: 27040186, 

se sídlem Hradec Králové, PSČ 500 02, Wonkova 1142, ve výši 80.000,-Kč za účelem 
zajištění projektu Sociální poradenství pro romskou komunitu v Královéhradeckém kraji 
v roce 2007 z kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1654/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. investiční záměr akce „Dostavba Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí“ 

ve znění dle přílohy č.1 
 2. předložení žádosti na MPSV ČR (viz příloha č. 2) o zařazení akce „Dostavba 

Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí“ k programovému financování 
ze státního rozpočtu s návrhem spoluúčasti státu na výdajích akce za roky výstavby 
cca 70 %, tj. se zajištěním min. finanční spoluúčasti kraje v jednotlivých letech 
výstavby takto:  
2009           7.706 tis.Kč investičních zdrojů  



 17

2010           4.440 tis.Kč investičních a  
                   2.380 tis.Kč neinvestičních zdrojů  
na základě finančních ukazatelů akce dle přílohy č.3 - formuláře ISPROFIN (S 
05 110 – S 05 160) se započtením rezervy na nepředvídané výdaje, s tím, že  

  a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí je investorem, zadavatelem akce, 
jakož i účastníkem programu vůči MPSV ČR v případě schválení žádosti; 

  b) v případě nepřidělení prostředků státního rozpočtu na akci pro rok 2009 dojde k 
odložení zahájení výstavby do následujícího roku (žádost o státní dotaci s 
případnou aktualizací údajů lze opětovně podat po předchozím novém schválení 
v orgánech Královéhradeckého kraje); 

  c) podmínkou je nečerpání zdrojů na tuto investici prostřednictvím Evropských 
zdrojů programu Regionální operační program. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

ve spolupráci s Ing. Karlem Vackem, ředitelem Domova důchodců Albrechtice 
podat žádost o státní dotaci na uvedenou akci v rámci programového financování 
dle z. 218/2000 Sb.  

   termín: 31.12.2007     
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing.Tomáši 

Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit dodržení finančního závazku Královéhradeckého kraje na spolufinancování 
akce v návrhu rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje  

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1655/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ostatních kapitálových výdajů o 120.000,--Kč na úkor ostatních běžných 

výdajů v rámci kapitoly 28 
 2. poskytnutí finančního daru pěstounce, Bc. Janě Vostrovské, bytem Prokopa Holého 

221, Hradec Králové, ve výši 120.000,-- Kč na nákup motorového vozidla z 
ostatních kapitálových výdajů kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1656/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,-- Kč pro FC Hradec Králové, a.s., 

IČ 27479307 se sídlem Všesportovní stadion, Hradec Králové, Úprkova 473/1,        
PSČ 500 09. Dar bude poskytnut z kapitoly 28 - ostatní běžné výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   



 18

    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1657/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční dar pro Vzdělávací centrum ve veřejné správě o.p.s. IČ 26187639, se sídlem 

Vítkova 10 / 241, 186 00 Praha 8, ve výši 55 tis. Kč za účelem vytvoření software 
benchmarkingové aplikace připravované pro plánování a financování sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Vytváření místního partnerství –
benchmarking sociálních služeb Královéhradeckého kraje“. Dar bude poskytnut z 
kapitoly 28 – ostatní běžné výdaje.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1658/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 u investičních transferů obcí, o částku 2 mil. Kč na 

úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 28 
 2. poskytnutí investiční dotace obci Božanov ve výši 800 tis. Kč na výstavbu 

bytového domova pro seniory 
 3. poskytnutí investiční dotace obci Skřivany ve výši 1.200 tis. Kč na výstavbu 

Domu s chráněnými byty 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat změnu dle bodu I/1 do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 13.12.2007     
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 31.12.2007     
 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1659/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení možnosti čerpání dotačních prostředků poskytnutých v rámci 

dotačního řízení na projekt „Aktivity zaměřené na problematiku náhradní rodinné 



 19

péče“ občanského sdružení Salinger, IČ: 67440185, a to do 30. 6. 2008. 
 2. prodloužení možnosti čerpání dotačních prostředků poskytnutých v rámci dotačního 

řízení na projekty „Poradna pro lidi v tísni“, „Azylový dům-DMD“ a „Sociálně 
aktivační služby pro rodiny s dětmi-DMD“ Oblastní charita Hradec Králové,       
IČ: 45979855, a to do 30.6.2008. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1660/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s přijatým usnesením 
  termín: 28.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1661/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část XIII. dle přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 4.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1662/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. použití a vyúčtování investiční dotace poskytnuté v roce 2006 Léčebně 

pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 1.800,0 tis. Kč v roce 2008 
 2. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 18 - řešení havarijních situací na 

rok 2007 ve výši 1.000,0 tis. Kč a ve stejné výši zvýšení kapitoly 15 - zdravotnictví 
u příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 



 20

 3. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2007 a úpravu kapitoly 50 - 
Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 13.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1663/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. seznam projektů, včetně náhradních, dle Přílohy č.2, 3 a 5, kterým bude poskytnuta 

finanční podpora z FM EHP/Norska a finanční podpora z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008, kapitola 13 v rámci Programu "Posilování 
sociálních vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji". 
Náhradní projekty budou oslovovány/uspokojovány dle schváleného pořadí - 
viz Příloha č.4.  

 2. navýšení alokace pro 1. výzvu o 58.130,48 Euro 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) informovat žadatele o přijatém usnesení 
    termín: 28.12.2007     
  b) dopracovat pro schválené projekty Smlouvy o poskytnutí finanční podpory 
 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smluv o poskytnutí finanční podpory 
   termín: 28.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1664/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení 2. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí  finanční podpory v rámci 

Programu "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v 
Královéhradeckém kraji" financovaného z FM EHP/Norska a Královéhradeckým 
krajem dne 15.12.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1665/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 13 snížení rezervy kapitálových výdajů určených v roce 



 21

2007 na kofinancování a předfinancování o částku 1,128.120,- Kč ve prospěch 
kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování v roce 2007 určených 
na úhrady vyplývající z uzavřených Mandátních smluv se sdružením Dabona, s. r. o. a 
EVČ, s. r. o. na zpracování projektových dokumentací a energetických autidů 
pro projekt "Přípravné práce na pilotních projektech Královéhradeckého kraje v oblasti 
životního prostředí" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1666/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předložené vyúčtování čerpání poskytnutých příspěvků na rok 2007 u projektů 

Evropské projektové centrum – budování regionálního partnerství (dále 
jen EPC),Vyhledávací studie pro založení farmaceuticko – medicínského klastru (dále 
jen KLASTR) a Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II (dále 
jen AKKORD), které byly ukončeny v průběhu III. čtvrtletí roku 2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci běžných výdajů kapitoly 13 snížení rozpočtu finančních prostředků určených v 

roce 2007 na kofinancování a předfinancování pro příspěvkovou organizaci Centrum 
evropského projektování ( nově Centrum EP ) o 778.876,55 Kč a o stejnou částku 
zvýšení příspěvku na činnost v roce 2007 příspěvkové organizace Centrum EP 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1667/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o způsobu vyřízení žádosti pana Stanislava Pence o poskytnutí informací 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1668/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výplatu mimořádných odměn občanům za jejich práci v komisích 

Rady Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
rok 2007dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 



 22

zajistit výplatu mimořádných odměn občanům 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1669/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se stanovením paušální částky ve výši 180,- Kč/hodinu na rok 2008 pro neuvolněné 

členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani obdobném 
poměru a kraj jim podle § 46, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytne náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich 
funkce pro kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 13.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1670/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci kapitoly 19 snížení prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platbu 

za provedenou práci o částku 795 tis. Kč a zvýšení povinného pojistného placeného 
zaměstnavatelem o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu rozpočtu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1671/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 10 vyčlenění účelově vázaného příspěvku 

Centru evropského projektování na zajištění technické pomoci pro přípravu pilotního 
projektu odvětví veřejné dopravy v rámci Švýcarských fondů pro KHK ve 
výši 736.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana a gestorovi dopravy Královéhradeckého kraje  

zajistit technickou pomoc a koordinaci při přípravě pilotního projektu KHK pro oblast 
veřejné dopravy v rámci Švýcarských fondů 

  termín: 31.12.2007     
 
 
 
 



 23

 
 
USNESENÍ ZK/25/1672/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení kapitoly 16 - kultura u příspěvku PO na provoz o 550 tis. Kč 

na úkor kapitoly 13 - evropská integrace - běžných výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování v roce 2007 

 2. změnu závazného ukazatele příspěvek na provoz příspěvkových organizací kapitoly 
16 - kultura 

  a) zvýšení příspěvku o 140 tis. Kč Galerii výtvarného umění v Náchodě 
  b) zvýšení příspěvku o 85 tis. Kč Muzeu a galerii Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou 
  c) zvýšení příspěvku o 125 tis. Kč Regionálnímu muzeu v Náchodě 
  d)  zvýšení příspěvku o 200 tis. Kč Muzeu Podkrkonoší v Trutnově 
 3. snížení rozpočtu kapitoly 40 – územní plánování u ostatních běžných výdajů o    

200 tis. Kč, snížení kapitoly 02 – životní prostředí u ostatních kapitálových výdajů 
o 200 tis. Kč a zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura o 400 tis. Kč 

 4. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 400 tis. Kč z kapitoly 16 – ostatních běžných 
výdajů Římskokatolické farnosti Týniště nad Orlicí, se sídlem Mírové náměstí č. 1, 
Týniště nad Orlicí na celkovou opravu kopule věže kostela sv. Mikuláše v Týništi 
nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 

   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1673/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení rozpočtu ostatních 

běžných výdajů o 1 200 tis. Kč a zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů u 
grantových a dílčích programů a samostatných projektů o 150 tis. Kč, u investičních 
transferů obcím o 1 050 tis. Kč (obec Bartošovice 500 tis. Kč a obec Lánov         
550 tis. Kč) 

 2. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení rozpočtu běžných 
výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty ve výši         
19 620 tis. Kč a zvýšení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy 
a samostatné projekty ve výši 19 620 tis. Kč (dle přílohy č. 1) 

 3. změnu rozpočtu v rámci kapitoly 39 – regionální rozvoj snížení rozpočtu 



 24

kapitálových výdajů u programu obnovy venkova o 4,8 tis. Kč a zvýšení běžných 
výdajů u programu obnovy venkova o 4,8 tis. Kč. 

 4. poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kapitoly 39 - obci Bartošovice v Orlických 
horách ve výši 500 tis. Kč na vybudování obchodu s občerstvením 

 5. poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kapitoly 39 - Místní akční skupině „Mezi 
Úpou a Metují“, Kancelář DSO „Úpa“, Městský úřad, Třída TGM č. 80, 
552 03 Česká Skalice ve výši 10 tis. Kč  

 6. poskytnutí investiční dotace z rozpočtu kapitoly 39- obci Lánov ve výši 550 tis. Kč 
na vybavení tělocvičny 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2007     
 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1674/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 včetně příloh č. 1 - 3 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje 

v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., v platném znění, provádět 
rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, v době 
do 31. 12. 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.12.2007     
 2. informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních v souladu se zmocněním 

na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1675/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis pohledávky - neprominutého odvodu a penále ve výši 244.240,- Kč po zrušené 

ZOO Dvůr Králové uložený Finančním úřadem v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 



 25

  termín: 27.11.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1676/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výsledky výběrového řízení označeného "Raisova 1817, Náchod" na právo uzavřít 

kupní smlouvu na nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod, a 
to včetně všech součástí a příslušenství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodej nemovitostí v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství, 

a to: 
budov: 
- část budovy č.p. 1816 rodinný dům na st.p.č. 2943 nově označené podle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2, spojené do budovy č.p. 1817 
- budova č.p. 1817 rodinný dům na pozemku st.p.č.2944 
pozemků: 
- část pozemku st.p.č. 2943 zastavěná plocha a nádvoří, nově označená dle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2943/2 zastavěná plocha o výměře 
173 m2  
- část pozemku st.p.č. 2944 zastavěná plocha a nádvoří, označená dle dosud 
nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako st.p.č. 2944 o výměře 599 m2 
- část pozemku p.p.č. 1143/16 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha, 
nově označená dle dosud nezapsaného GP č. 2630-102/2006 jako p.p.č. 1143/19 o 
výměře 364 m2 
Celková výměra pozemků: 1.136 m2 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Božena Bartáková, bytem Pražská 1552, 547 01 Náchod 
Kupní cena: 27.000.000,- Kč 
Úhrada kupní ceny: 30% kupní ceny (8.100.000,- Kč) bude uhrazeno při podpisu 
kupní smlouvy, zbývajících 70% kupní ceny (18.900.000,- Kč) bude uhrazeno do 
90 dnů od vyhlášení výsledků výběrového řízení 
Podmínky kupní smlouvy: 
Dostane-li se kupující se splacením zbývajících 70 % kupní ceny (18.900.000,- Kč) 
do prodlení více než 30 dnů nad sjednaný termín úhrady (90 dnů od vyhlášení 
výsledků výběrového řízení), může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. 
Odstoupením od kupní smlouvy vzniká prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve 
výši 1.000.000,- Kč  

 2. zřízení zástavního práva pro Královéhradecký kraj k prodávaným 
nemovitostem dle bodu II.1. tohoto usnesení 
- k zajištění pohledávky prodávajícího za kupujícím dle bodu II.1. za splátkou 70 % 
kupní ceny, t.j. 18.900.000,- Kč 
- k zajištění budoucí pohledávky za kupujícím dle bodu II.1. , a to smluvní pokuty 
ve výši 1.000.000,- Kč  

 3. Náklady spojené s převodem nemovitostí (platí pro všechny nastalé případy): 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (hrazeno z kap. 14-školství) 

III.  r  u  š  í   



 26

    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. (platí pro všechny nastalé 
případy) 
Správce majetku kraje: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu podle tohoto usnesení 
   termín: 29.02.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

oznámit účastníkům výběrového řízení pod bodem IV. rozhodnutí Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1677/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitostí 

pozemku:  
st. p. č. 107 o výměře 1134 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
budova:  
Vnitřní Město, č. p. 150 stavba občanského vybavení na st. p. č. 107  
vše v k. ú. a obci Trutnov  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov  
Obdarovaný: Město Trutnov  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1678/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1569/2007 ze 

dne 25.10.2007 v části I. schvaluje - Kupní cena - změna na částku 88.790,- Kč 
(221,42 Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle revokovaného usnesení 
  termín: 31.12.2007     



 27

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1679/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující:  
manželé Ing. Rudolf Kočvara a Věra Kočvarová, oba bytem Růžová 359, 
551 01 Jaroměř -spoluvlastnický podíl 1/2(kupní cena spoluvlastnického 
podílu:17.425,- Kč) 
Ing. Vladislav Kadleček, CSc., bytem Narcisová 6/2849, 106 00 Praha 10 -
spoluvlastnický podíl 1/2(kupní cena spoluvlastnického podílu:17.425,- Kč)  
Pozemek:  
st.p.č. 316/2 o výměře 216 m2 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. a obci Jaroměř 
Kupní cena: 34.850,- Kč  
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí platí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.a bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1680/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: firma Siemens VDO Automotive s.r.o. se sídlem Průmyslová 1851, 250 
01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Pozemky:  
část p.p.č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako p.p.č. 830/3 o 
výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p.p.č. 830/1, která bude dle GP č. 121-538/2006 označena jako st.p.č. 661/2 o 
výměře 1 m2 zastavěná plocha - výroba  
celková výměra pozemků činí 11 m2  
v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach  
Kupní cena: 550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  



 28

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  r  u  š  í   
    správu  nemovitého majetku uvedeného v bodě I..  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1681/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků zastavěných silnicí II/280 

Prodávající:  Josef Runčík, bytem Slavhostice čp. 81, 507 32 Kopidlno - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 5.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - podíl 
1/2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - 
podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - podíl 
1/2  
v k. ú. a obci Vršce 
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  
Kupní cena: 5.725,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1682/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku p.p.č. 1074/3 o výměře 106 m 2 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) v k.ú. a obci Náchod 
Dárce : Královéhradecký kraj 



 29

Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Obdarovaný : Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod, IČ : 48145122 
Náklady spojené s převodem : vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1683/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Stárkov 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/301 20 
p.p.č. 408/1 o výměře 1746 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Chlívce a obci Stárkov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1684/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56 
Obdarovaný: obec Stěžery 
Pozemek dle KN v k.ú. a obci Stěžery 
p.p.č. 658/21 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1071 m2 
Náklady spojené s převodem: 
vklad práva do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 

Správce majetku kraje: Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 



 30

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1685/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: město Náchod 
Nemovitosti: 
části stavby vyřazeného úseku silnice č. III/285 26  
od km 16,620 tj. ve směru od Lipí (UB není stanoven) okolo nemocnice směrem 
ke křižovatce s I/33 po km 16,780 (UB není stanoven), včetně všech součástí a 
příslušenství  
v k. ú. a obci Náchod, v celkové délce 160 metrů  
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. a obci Náchod  
p.p.č. 2020/20 o výměře 194 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/2 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/3 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/4 o výměře 160 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/5 o výměře 438 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/6 o výměře 362 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/7 o výměře 5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/9 o výměře 266 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/10 o výměře 828 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/13 o výměře 241 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/14 o výměře 1959 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/15 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2088/16 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra - 4503 m2  
pozemky pod stavbou vyřazeného úseku silnice III/285 26 v k. ú. Staré Město 
nad Metují a obci Náchod  
p.p.č. 491/8 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/9 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/15 o výměře 283 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 491/16 o výměře 79 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra - 473 m2  
Výměra pozemků celkem: 4976 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. a II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 



 31

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1686/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Slatiny 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
-  v k. ú. a obci Nemyčeves - zastavěný silnicí č. III/328 39 
    p.p.č. 602/8 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Žeretice - zastavěný silnicí č. III/280 44 
    p.p.č. 1309/4 o výměře 4793 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny - zastavěné silnicí č. III/328 34 a III/328 40 
    p.p.č. 621/1 o výměře 5502 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 622/3 o výměře 14357 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/5 o výměře 806 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/12 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/13 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/31 o výměře 13421 m2 ostatní plocha - silnice 
    p.p.č. 697/34 o výměře 696 m2 ostatní plocha - silnice  
-  v k. ú. a obci Slatiny - zastavěné silnicí č. III/280 44, III/328 34 a II/328 
    p.p.č. 1356/1 o výměře 14105 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/1 o výměře 448 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/22 o výměře 24399 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/23 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/24 o výměře 230 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/29 o výměře 3431 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/35 o výměře 751 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1357/38 o výměře 1157 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1358/27 o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1361/1 o výměře 7702 m2 ostatní plocha - silnice  
    p.p.č. 1361/2 o výměře 72 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 92635 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2008     
 
 
 
 
 



 32

USNESENÍ ZK/25/1687/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
-  zastavěné silnicí č. III/3193 a II/319 
   p.p.č. 2932/1 o výměře 1400 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 2947/11 o výměře 68 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěné silnicí č. II/318 
   p.p.č. 3049/5 o výměře 2905 m2 ostatní plocha - ostatní silnice 
   p.p.č. 3049/9 o výměře 14 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
   p.p.č. 3049/10 o výměře 98 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
   část p.p.č. 566 díl "b" o výměře 4 m2 a část p.p.č. 3059/2 díl "a" o výměře 3588 m2, 
které budou dle GP č. 2031-17/2006 sloučeny a označeny jako p.p.č. 3059/3 o výměře 
3592 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  zastavěný silnicí č. II/318  
   část p.p.č. 3041, která bude dle GP č. 2005-324/2005 označena jako p.p.č. 3041/6 o 
výměře 2440 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Výměra pozemků celkem: 10517 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1688/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Jičín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/328 43 
p.p.č. 652/34 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 652/37 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Výměra pozemků celkem: 61 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 



 33

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.05.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1689/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce:  
Jakubský Jiří, bytem Ohnišov čp. 154, 517 84 Ohnišov - spoluvlastnický podíl 1/2 
Ing. Jakubský Václav, bytem Kpt. Fechtnera 451/9, 500 09 Hradec Králové - 
spoluvlastnický podíl 1/2 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/298 53 
část st. p. č. 42 dle GP č. 59-76/2001 označena jako p.p.č. 231 o výměře 49 m2 ostatní 
plocha - silnice 
v k. ú. Zákraví a obci Ohnišov 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1690/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/285 26  - o celkové výměře 496 m2 
- v  k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
   p.p.č. 110/69 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   p.p.č. 491/6 o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
   výměra pozemků celkem: 15 m2 
- v  k. ú. a obci Náchod  
   p.p.č. 1097/7 o výměře 398 m2 ostatní plocha - silnice 
   p.p.č. 1117/7 o výměře 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   p.p.č. 2020/21 o výměře 74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
   výměra pozemků celkem: 481 m2 



 34

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1691/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/304 13 
p.p.č. 1954/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č.  2180 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Náchod 
Výměra pozemků celkem: 22 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.   

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1692/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru  

Dárce: obec Holín 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2816 
p.p.č. 385/19 o výměře 17 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   



 35

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2008     
 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1693/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - 
podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - 
podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - 
podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 1/2  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 283 o výměře 92 m2 - 
podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 284/2 o výměře 114 m2 - 
podíl 1/2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 482 o výměře 23 m2 - 
podíl 1/2  
v k. ú. a obci Vršce  
Celková výměra pozemků 229 m2 - podíl 1/2  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.03.2008     
 



 36

 
USNESENÍ ZK/25/1694/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika - spoluvlastnický podíl 6/10 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:  zastavěné silnicí č. III/300 19 
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - podíl 6/10  
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 6/10  
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Celková výměra pozemků 599 m2 - podíl 6/10  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika - spoluvlastnický podíl 6/10 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/300 19  
p.p.č. 133 o výměře 47 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace - podíl 6/10  
p.p.č. 304/3 o výměře 552 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 6/10  
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř  
Celková výměra pozemků 599 m2 - podíl 6/10  

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1695/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 1882 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/3002 
 p.p.č. 2361/22 o výměře 65 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 



 37

pozemek zastavěný silnicí č. III/325 27  
PK č. 118/1 o výměře 49 m2  
v k. ú. Březovice a obci Hořice 
výměra pozemků celkem 114 m2 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
p.p.č. 2490/25 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/34 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/36 o výměře  8 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/37 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/38 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/39 o výměře 159 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/40 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 984 m2 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/2816 
p.p.č. 385/16 o výměře 692 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 385/18 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín 
výměra pozemků celkem 709 m2 

  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 48  
p.p.č. 1335/26 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 1882 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/3002  
p.p.č. 2361/22 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
pozemek zastavěný silnicí č. III/325 27  
PK č. 118/1 o výměře 49 m2  
v k. ú. Březovice a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 114 m2 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. III/3001  
p.p.č. 2490/25 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/34 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/36 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/37 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/38 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/39 o výměře 159 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 2490/40 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
výměra pozemků celkem 984 m2 

  c) pozemky zastavěné silnicí č. III/2816  
p.p.č. 385/16 o výměře 692 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 385/18 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Holín  



 38

výměra pozemků celkem 709 m2 
  d) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 48  

p.p.č. 1335/26 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín 

 3. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2008     
 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a 3. tohoto 

usnesení 
   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1696/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. darování pozemku 

p.p.č. 430 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 493 m2 

v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
se sídlem Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové  
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Náklady spojené s převodem: 
- návrh na vklad práva do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Podmínka darovací smlouvy: 
obec Dolní Přím zařadí komunikaci na pozemku p.p.č. 430 v k.ú. Probluz do 
sítě místních komunikací jako komunikaci obslužnou 

 2. ruší správu nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 
Správce majetku kraje: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 29.02.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1697/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    nemovitý majetek Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizace 

kraje 
pozemky:  
p. p. č. 1147/21 o výměře 10717 m2 orná půda  



 39

p. p. č. 1147/24 o výměře 437 m2 zast. pl.  
p. p. č. 1147/25 o výměře 874 m2 zast. pl.  
p. p. č. 1147/26 o výměře 877 m2 zast. pl.  
p. p. č. 1147/27 o výměře 207 m2 zast. pl.  
p. p. č. 1147/28 o výměře 1891 m2 ost. pl.  
budovy:  
č. p. 709 na p. p. č. 1147/24  
č. p. 718 na p. p. č. 1147/25  
č. p. 719 na p. p. č. 1147/26  
bez čp/če na p. p. č. 1147/27  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
a  
pozemky:  
st. p. č. 295 o výměře 791 m2 zastavěná pl.  
st. p. č. 296 o výměře 728 m2 zastavěná pl.  
st. p. č. 297 o výměře 45 m2 zastavěná pl.  
p. p. č. 120/2 o výměře 322 m2 ostatní pl.  
p. p. č. 120/4 o výměře 304 m2 ostatní pl.  
p. p. č. 120/5 o výměře 208 m2 trv. trav. porost  
p. p. č. 120/6 o výměře 125 m2 trv. trav. porost  
p. p. č. 120/3 o výměře 1682 m2 trv. trav. porost  
p. p. č. 233/30 o výměře 3151 m2 trv. trav. porost  
p. p. č. 233/46 o výměře 397 m2 ost. pl.  
p. p. č. 233/34 o výměře 375 m2 ostatní pl.  
p. p. č. 233/39 o výměře 129 m2 orná půda  
p. p. č. 233/44 o výměře 954 m2 orná půda  
budovy:  
č. p. 220 na st. p. č. 295  
č. p. 213 na st. p. č. 296  
bez čp/če na st. p. č. 297 
vše v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy 
Správce majetku: Domov Dědina, Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 428 86 163 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1698/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru za uplynulé období včetně příloh 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1699/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    poděkování Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska za podporu a 



 40

vstřícnost při přípravě a realizaci konference "Život v památkách", která proběhla 
ve spolupráci s Královéhradeckým krajem 

 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1700/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh projektu – „revitalizace KUKS“ složeného ze dvou částí, a to projektu Granátové 

jablko- KUKS a doplňková infrastruktura CR v obci KUKS uvedeného v důvodové 
zprávě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    založit s obcí KUKS a národním památkovým ústavem obecně prospěšnou společnost 

za účelem příprav projektů v obci KUKS, zajištění aktivit a provozu v rámci 
revitalizace území KUKS 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. připravit založení OPS k revitalizaci KUKSu a předložit zakladatelskou smlouvu 

ke schválení zastupitelstvu 
   termín: 31.12.2008     
 2. zajistit koordinaci přípravy projektů za Královéhradecký kraj 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1701/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace týkající se přípravy zpracování žádostí globálních grantů z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblasti podpory 
1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypracování žádostí globálních grantů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj, oblasti podpory 1.1 Zvyšování 
kvality ve vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje schválením žádostí globálních grantů z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj a jejich 
předložením na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2008     
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  a) zajistit předložení žádostí globálních grantů z Operačního programu Vzdělávání 



 41

pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj Radě Královéhradeckého 
kraje ke schválení 

    termín: 31.03.2008     
  b) zajistit předložení schválených žádostí globálních grantů z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký 
kraj Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

    termín: 31.03.2008     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválené žádosti globálních grantů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro Královéhradecký kraj 

   termín: 31.03.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1702/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Ceník jízdného v integrované dopravě na území Královéhradeckého kraje dle       

přílohy č. 2 
 
 
USNESENÍ ZK/25/1703/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes dle Soupisu nových pozemků 
 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes  

 3. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes 
dle Soupisu nových pozemků  
Cena doplatku: 201.231,60 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Třebnouševes dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1704/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav 

KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes dle Soupisu nových pozemků 



 42

 2. změnu ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav 
KPÚ Třebnouševes v k.ú. Třebnouševes  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat  Soupis nových pozemků v k.ú. Třebnouševes dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1705/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 včetně alokované 

částky 45 mil. Kč po schválení rozpočtu kraje na rok 2008 
 2. Zásady pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje pro rok 2008 včetně přílohy č. 1 - dotační tituly 1-6 a přílohy č. 2 - žádosti v 
dotačních titulech 1-6 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2008 a Zásady 
pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008 včetně přílohy č. 1 - dotační tituly 1-6 a přílohy č. 2 - žádosti v dotačních 
titulech 1-6 

  termín: 20.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1706/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Programy podpor v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2008 včetně alokovaných 

částek dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) zajistit návazně na postupné schvalování jednotlivých operačních programů a 

prováděcích dokumentů evropských fondů analýzu podmínek čerpání 
evropských dotací, potřeb a struktury a charakteru projektových záměrů 
žadatelů Královéhradeckého kraje a jejich zohlednění v podmínkách čerpání 
krajských dotačních programů na rok 2008/2009 

    termín: 30.04.2008     
  b) pro rok 2008 u dotačního titulu č. 5 RRD 200805A - podpora cyklodopravy a 

singtreků (rekreační a terenní cykloturistika) omezit při vyhlášení programu 
horní hranici celkových uznatelných nákladů projektu na 5 mil. Kč 

    termín: 31.12.2007     
 2. Radě Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit programy podpor na rok 2008 v oblasti regionálního rozvoje 



 43

   termín: 30.12.2007     
 
 

USNESENÍ ZK/25/1707/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) 

ve výši: 100.000,- Kč Obci Olešnice v Orlických horách, IČ 00275174 na úhradu 
výdajů spojených s opravami v budovách Základní a mateřské školy Olešnice 
v Orlických horách 

 2. zvýšení rozpočtu běžných výdajů odvětví školství u příspěvků PO na provoz o 50 
tis. Kč pro Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
522 na výdaje související s přípravou 110. výročí školy na úkor rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu dle bodu I/1 
termín: 31.12.2007 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle bodu I/2 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007 
termín: 31.12.2007 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1708/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Zřizovací listiny Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje k 

1.1.2008 dle důvodové zprávy  

 
 
USNESENÍ ZK/25/1709/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění regionální funkce uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
 
 
 



 44

USNESENÍ ZK/25/1710/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční dar Základní škole, Vrchlabí, nám. Míru 283 ve výši 100.000,- Kč z 

kapitálových výdajů kapitoly 9 – volnočasové aktivity na grantové, dílčí a samostatné 
projekty dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

na základě písemné smlouvy o poskytnutí daru zabezpečit bezhotovostní převod 
finančních prostředků příjemci finanční podpory  

  termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1711/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozšíření projektu "Zateplení budov Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních 

nástrojů v Hradci Králové" o opatření, které umožní regulaci vytápění 
dle požadavků na užívání jednotlivých učeben, pracovních dílen, kanceláří a 
tělocvičny 

 2. změnu projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP Hajnice" na projekt "Zateplení 
budov ÚSP Hajnice" a jeho rozšíření o další budovy v areálu - jejich zateplení, 
výměna oken a dveří a změna systému vytápění 

 3. vyřazení projektů Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové a Gymnázia Broumov z 
pilotních projektů do Operačního programu Životní prostředí z důvodu nesouladu s 
programem Operačního programu Životní prostředí - 3. prioritní osa: udržitelné 
využívání zdrojů 

 4. rozšíření pilotních projektů o  Střední školu technickou a řemeslnou Hlušice 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje k veškerým úkonům a činnostem ohledně předložení 

pilotních projektů v oblasti životního prostředí v návaznosti na jednotlivé výzvy 
Operačního programu Životní prostředí v rámci schváleného kofinancování pro 
rok 2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1712/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 13 pro rok 2008 vyčlenění z nerozdělených prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích 4 mil. 
Kč na úhradu plateb spojených s mandátními smlouvami dle bodu I.2. tohoto 



 45

usnesení 
 2. mandátní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Centrem evropského 

projektování, a. s. na zastupování Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit 
týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech 
ČR (např. výkonná koordinační skupina AKČR) a stálého zastoupení 
Královéhradeckého kraje v Bruselu, a na zajištění provozu kanceláře v Bruselu v 
rámci tzv. "českého domu" včetně jejího vedení a zajištění souvisejících aktivit 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat mandátní smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
   termín: 29.02.2008     
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout změnu dle bodu I.1. tohoto usnesení do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2008 

   termín: 31.12.2007     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1713/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o novaci závazku vzniklého z titulu smlouvy o půjčce uzavřené dne                

29. prosince 2006 Královéhradeckým krajem, na straně jedné jako věřitelem, a 
obchodní společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., na straně 
druhé jako dlužníkem, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. června 2007, ohledně 
poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 50.000.000,- Kč, a to v předloženém znění 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

aby nejpozději do 31.12.2007 učinila rozhodnutí při výkonu působnosti valné 
hromady, kterým jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a. s. schválí zvýšení základního kapitálu společnosti 
Zdravotnický holding a. s. o částku 50.000.000,- Kč upsáním akcií 
Královéhradeckým krajem, přičemž emisní kurz akcií bude splacen peněžitým 
vkladem Královéhradeckého kraje ve výši 50.000.000,- Kč. V rozhodnutí o zvýšení 
základního kapitálu bude připuštěna možnost, aby emisní kurs akcií upsaných na 
základě rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu byl výhradně splacen započtením 
pohledávek následujícím způsobem tak, že proti pohledávce společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s. ve výši 50.000.000,- Kč za 
Královéhradeckým krajem z titulu splacení emisního kursu upsaných akcií bude 
započtena pohledávka Královéhradeckého kraje za společností Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s. ve výši 50.000.000,- Kč z titulu dohody o 
novaci závazku uzavřené v souladu s bodem I. tohoto usnesení 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dohodu o novaci závazku vzniklého z titulu smlouvy o půjčce dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
 



 46

USNESENÍ ZK/25/1714/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1590/2007 ze 

dne 25.10.2007 v části I. schvaluje přijetí daru - pozemky zastavěné silnicí č. II/311 a 
II/319 "Orlické Záhoří - Mostowice" o celkové výměře 194 m2 v bodě b) takto: 
část p.p.č. 1518 dle geometrického plánu o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1519, která bude dle geometrického plánu  oddělena o výměře 57 m2 ostatní 
plocha - silnice  
část pozemku PK č. 1567 dle geometrického plánu o výměře 73 m2 ostatní plocha - 
silnice  
v k. ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - 

Mostowice" 
Prodávající: manželé Ing. Petr a Ivana Slavíčkovi, bytem Hellichova 394/7, 118 
00 Praha 1 
Pozemek:  
část p.p.č. 1077/2 dle geometrického plánu o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 
Kupní cena: 2.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Financování: z finančních prostředků SFDI 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě II.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. a III. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ ZK/25/1715/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod majetku kraje darem, pořízeného z ABILITY, Průmyslová zóna                 

Solnice-Kvasiny, pořízeného pro Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s., 
v hodnotě 15.666.304,40 Kč dle tabulky, do majetku Oblastní nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu 
    
 
 



 47

Tisková oprava: 

Na základě technických problémů s aplikací „Evidence usnesení“ byly uvedeny v usnesení č. 
24/1577/2007 ze dne 25. října 2007 chybně seřazené odstavce. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1577/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  schvaluje   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/311 a II/319 "Orlické Záhoří - 

Mostowice" 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Financování: z finančních prostředků SFDI - Státního fondu dopravní 
infrastruktury 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

  a) Katastrální území Malá Strana v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 216 m2  
část p.p.č. 219, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
219/2 o výměře 67 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 460, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
460/2 o výměře 116 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 505, která bude dle GP č. 21-267/2003 označena jako p.p.č. 
505/2 o výměře 33 m2 lesní pozemek  
Kupní cena: 10.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  b) Katastrální území Podlesí v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemek:  
část p.p.č. 24/1, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p.p.č. 
24/7 o výměře 30 m2 vodní plocha - zamokřená plocha 
Kupní cena: 1.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 517 
61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemek:  
část p.p.č. 33, která bude dle GP č. 40-267/2003 označena jako p.p.č. 33/2 o 
výměře 33 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  c) Katastrální území Černá Voda u Orlického Záhoří a obec Orlické Záhoří 



 48

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p.p.č. 17, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 17/2 o 
výměře 114 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 5.700,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
JUDr. Božena Michálková, Nad Konvářkou 314/5, Radlice, 150 00 Praha 5 
Pozemek:  
část p.p.č. 24/2, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 
24/3 o výměře 6 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Kupní cena: 300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
Vladimír Liška, Koněvova 1741/183, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část p.p.č. 234, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena 
jako p.p.č. 234/2 o výměře 171 m2 travní porost 
Kupní cena: 8.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
YETTI SPORT v.o.s., Štrossova 122, 530 03 Pardubice 
Pozemek:  
část p.p.č. 239 díl "a" o výměře 18 m2 a část p.p.č. 235 díl "b" o výměře 
67 m2, které budou dle GP č. 45-267/2003 sloučeny a označeny 
jako p.p.č. 235/2 o výměře 85 m2 travní porost 
Kupní cena: 4.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 33 m2 
část p.p.č. 641, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena 
jako p.p.č. 641/2 o výměře 6 m2 vodní plocha - přírodní tok 
část p.p.č. 642, která bude dle GP č. 45-267/2003 označena jako p.p.č. 
642/5 o výměře 27 m2 vodní plocha - přírodní tok  
Kupní cena: 1.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

  d) Katastrální území Nová Ves v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemek:  
část p.p.č. 368/2, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena 
jako p.p.č. 368/7 o výměře 10 m2 ostatní plocha - neplodná půda 
Kupní cena: 500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Irena Polláková, nám. Gen. Knopa 832, 564 01 Žamberk 
Pozemek:  
část p.p.č. 370, která bude dle GP č. 54-267/2003 označena 
jako p.p.č. 370/2 o výměře 70 m2 lesní pozemek 
Kupní cena: 3.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  



 49

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Pozemek:  
část pozemku PK č. 172/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 172/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
Karel Frajvald, Lišnice 286, 561 84 Lišnice 
Pozemek:  
část p.p.č. 170/2, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 170/4 o výměře 76 m2 travnatý porost 
Kupní cena: 3.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Vladimír Němeček, Nová Ves čp. 160, Bartošovice v Orlických horách, 517 
61 Rokytnice v Orlických horách  
Pozemky: celková výměra 53 m2 
část p.p.č. 74/1, která bude dle GP č. 55-267/2003 označena 
jako p.p.č. 74/11 o výměře 48 m2 travní porost  
část p.p.č. 172/1 (dříve PK st. 23), která bude dle GP č. 55-267/2003 
označena jako p.p.č. 172/4 o výměře 5 m2 ostatní plocha - neplodná půda  
Kupní cena: 2.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 
  e) Katastrální území Vrchní Orlice v Orlických horách a obec Bartošovice v 

Orlických horách 
   - Prodávající:  

Šárka Kopečná, Slepotice 124, 530 02 Pardubice 2 
Pozemek:  
část pozemku PK č. 147/1 díl "a" o výměře 77 m2 a část pozemku PK 
č. 227/1 díl "b" o výměře 129 m2, které budou dle GP č. 58-384/2005 
sloučeny a označeny jako p.p.č. 147/4 o výměře 206 m2 ostatní plocha - 
silnice 
Kupní cena: 10.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  f) Katastrální území Neratov  v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 545 m2  
část p.p.č. 56 o výměře 18 m2 a část pozemku PK č. 57 o výměře 182 m2, 
které budou dle GP č. 113-382/2005 sloučeny a  označeny jako p.p.č. 130/4 
o výměře 200 m2 lesní pozemek  
část p.p.č. 33/3 díl "a" o výměře 96 m2 a část p.p.č. 33/4 díl "b" o výměře 
249 m2, které budou dle GP č. 114-383/2005 sloučeny a označeny 
jako p.p.č. 33/11 o výměře 345 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 27.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

  g) Katastrální území Bartošovice v Orlických horách a obec Bartošovice v 
Orlických horách 

   - Prodávající:  



 50

Věra Radilová, Waldhauserova 949, 580 01 Havlíčkův Brod - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
Ing. Miroslav Tajovský, Palachova 1103/8, 500 06 Hradec Králové  - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu 25,- Kč) 
SJM Ing. Jiří Tajovský a Jindra Tajovská, tř. SNP 640, 500 03 Hradec 
Králové  - spoluvlastnický podíl 2/4 (cena spoluvlastnického podílu 50,-
 Kč) 
Pozemek:  
část p.p.č. 232/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 232/4 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

   - Prodávající:  
SJM Jan Sotona a Mgr. Zdeňka Sotonová, K Biřičce 1666/41, 500 
08 Hradec Králové  
Pozemky: celková výměra 139 m2 
část p.p.č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1053/4 o výměře 32 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 1053, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena jako p.p.č. 
1053/5 o výměře 107 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 6.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Pozemkový fond, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Pozemek:  
část p.p.č. 1076/1 díl "a" o výměře 50 m2 a část p.p. č. 1570/2 díl "b" o 
výměře 5 m2, které budou dle GP č. 206-385/2005 sloučeny a označeny 
jako p.p.č. 1076/4 o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Mgr. Evelyn Mlezivová, Gorkého 2146, 530 02 Pardubice 
Pozemek:  
část p.p.č. 1076/2, která bude dle GP č. 206-385/2005 označena 
jako p.p.č. 1076/3 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 52 m2  
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
683/2 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
683/3 o výměře 3 m2 vodní plocha - tok přir. 
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
686/5 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 683, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
683/3 o výměře 9 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1415/2 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1415, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena 
jako p.p.č. 1415/3 o výměře 7 m2 vodní plocha - tok přir.  



 51

Kupní cena: 2.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
   - Prodávající:  

ČR - Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové  
Pozemky: celková výměra 120 m2  
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p.p.č. 
686/2 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 686, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p.p.č. 
686/3 o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 704/2 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 704, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena 
jako p.p.č. 704/3 o výměře 16 m2 vodní plocha - tok přir.  
část p.p.č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p.p.č. 
705/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 705/3, která bude dle GP č. 208-387/2005 označena jako p.p.č. 
705/5 o výměře 12 m2 vodní plocha - tok přir.  
Kupní cena: 6.000,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   - Prodávající:  
Parish David Anthony, Zaječiny 10, Kunvald, 564 01 Žamberk 
Pozemky: celková výměra 26 m2 
část p.p.č. 1414/1, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
1414/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
část p.p.č. 1416, která bude dle GP č. 207-386/2005 označena jako p.p.č. 
1416/2 o výměře 8 m2 vodní plocha - tok přir. 
Kupní cena: 1.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
 

II.  s v ě ř u j e   
   do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
  termín: 31.5.2008     
 
 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/1510/2007 ze dne 13.9.2007 byl 
omylem chybně uveden v bodě I. u směrovacího čísla název obce: 
 
chybně uvedeno 
 
Prodávající: 
Marie Svobodová, bytem Alešova 1863, 511 01 Trutnov – spoluvlastnický podíl ½ (cena 
spoluvlastnického podílu: 18.025,-) 
správně má být uvedeno:  
 
 
 



 52

Prodávající: 
Marie Svobodová, bytem Alešova 1863, 511 01 Turnov – spoluvlastnický podíl ½ (cena 
spoluvlastnického podílu: 18.025,-) 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
 
 
 
USNESENÍ ZK/23/1510/2007   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající:  
Zdenka Mitregová, bytem Zahradní 225/4, Milovice, 289 24 Milovice nad Labem- 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu:18.025,- Kč)  
a  
Marie Svobodová, bytem Alešova 1863, 511 01 Turnov– spoluvlastnický podíl 
1/2(cena spoluvlastnického podílu:18.025,- Kč)  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/35 o výměře 721 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 36.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I. 

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2007     
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


